
Nº 1071 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 18 de abril de 2022

Segunda-feira, 18 de

Abril de 2022

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Portaria n° 317/2022

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os princípios de legalidade, efi ciência, moralidade e publicidade, 
insculpidos na CRFB/88;

CONSIDERANDO a necessidade de organização funcional observadas a conveniência, 
oportunidade, discricionariedade e gestão de pessoas;

Resolve:

Art. 1° - Tornar pública a listagem nominal dos servidores municipais que exercem suas 
atividades laborativas na Clínica da Criança/UPH Guarus, a partir de 18/04/2022.

Art. 2° - Fica vedada a alteração da lotação dos respectivos servidores pelo prazo de 60 
(sessenta) dias a contar da publicação desta Portaria.

Parágrafo único – Nos casos pontuais e/ou emergenciais, em caráter de 
excepcionalidade justifi cada, poderá haver alteração da lotação, desde que previamente 
autorizada pelo Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MATRÍCULA NOME CARGO SETOR PLANTÃO

1 100728 VINICIUS MACHADO MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
DOMINGO

2 100549 MARISTHELA ALVES 
RODRIGUES

MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
DOMINGO

3 100445 ANDREZA DA SILVA CAETANO 
GAZIRE

MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
DOMINGO

4 100527 DANIELA VIEIRA LANNES MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
DOMINGO

5 26167 ELAINE SILVA KLEM MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
SEGUNDA

6 25908 MARICI TAVARES DE 
MACEDO CRUZ

MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
SEGUNDA

7 27393 HELIO CARAVEL COSENTINO MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
TERÇA

8 28623 MONIQUE DOS SANTOS 
FIGUEIREDO ABREU

MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
TERÇA

9 28612 PRISCILA CRISTINA BEDIM 
JANA

MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
QUARTA

10 100056 JULIANA GOMES DA SILVA 
AIRES DE MORAIS

MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
QUINTA

11 100326 VANESSA PEREZ 
VASCONCELLOS DE SA

MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
QUINTA

12 100530 HOGUE AUGUSTO 
VERISSIMO BARRETO 
TAVARES

MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
SEXTA

13 26153 LUCIANE FERNANDES ABREU MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
SEXTA

14 100535 LUCIANE FERNANDES ABREU MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
SÁBADO

15 28947 HOGUE AUGUSTO 
VERISSIMO BARRETO 
TAVARES

MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
SÁBADO

16 100508 ANILDA DOS SANTOS 
RISCADO

MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
SÁBADO

17 100398 CARLOS ANDRE CHACAR 
LIMA

MÉDICO CLÍNICA DA CRIANÇA /UPH 
GUARUS

PLANTÃO DE 
SÁBADO

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

Campos dos Goytacazes, 13 de abril de 2022.

Wainer Teixeira de Castro

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

ATO DO PRESIDENTE

O Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude - FMIJ, no uso das suas 
atribuições legais, considerando que o Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplifi cado 
- PSS n.° 01/2022 foi publicado no Diário Ofi cial do Município em 18.04.2022, considerando 
que o referido Edital ainda carece de adequações técnicas e considerando o Poder de 
Autotutela, segundo o qual a Administração detém o poder de rever os seus próprios atos, 
RESOLVE tornar sem efeito o Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplifi cado - PSS 
n.° 01/2022.

Campos dos Goytacazes, 18 de abril de 2022.

FABIANO DE PAULA

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

Matrícula n.º 40.798


